# 太陽光発電設備「そらべあ発電所」を幼稚園・保育園に寄贈します

## 一第6回「そらべあスマイルプロジェクト」の公募を開始ー

NPO 法人そらべあ基金 (代表理事・岩間敏彦) は 2010 年 2 月 1 日より、全国の幼稚園・保育園に太陽光発電施設「そらべあ発電所」を寄贈する「第 6 回そらべあスマイルプロジェクト」の募集を開始します。

そらべあスマイルプロジェクトは、そらべあ基金の主な活動である「グリーン電力の普及・啓発」に向けた実践的な取り組みのひとつです。2008年から始まり、これまでに日本全国の幼稚園・保育園から抽選で選ばれた合計 11 園に「そらべあ発電所」を寄贈しています。

第6回目となる今回は、シチズン時計株式会社の協賛により、シチズン エコ・ドライブ 商品の売上金の一部から寄付金を拠出いただき、2基の太陽光発電設備を寄贈します。

※そらべあ×シチズン: http://citizen.jp/eco-drive/

そらべあ基金はこれからも、より多くの子どもたちに環境の大切さを学んでもらえるよう努めると共に、CO2を排出しないグリーン電力の創出・普及を目指してまいります。

#### 【 第6回そらべあスマイルプロジェクト実施概要 】

募集期間:2010年2月1日(月)~2月26日(金)※書類必着

設置数:全国で2ヵ所

応募方法:応募用紙に必要事項をご記入いただき、当事務局までご郵送ください。

選考結果の最終発表:2010年3月予定

寄贈時期:2010年4月頃

※応募要件など詳細は応募開始時にそらべあ基金ホームページにて掲載します。

URL http://www.solarbear.jp/



そら べあ

#### ◆ そらべあ基金とは

ホッキョクグマのキャラクター「そらべあ」をシンボルに、地球温暖化防止のため、風や太陽のエネルギーを使って発電されたグリーン電力の普及活動や、未来を担う子どもたちへの環境教育を行う NPO 法人です。

### ◆ そらべあ とは

地球温暖化の影響で北極の氷が割れ、お母さんグマと離ればなれになってしまったホッキョクグマの兄弟「そら」と「べあ」。キャラクターデザインは、Shinzi Katoh の手によるものです。

【問い合わせ先】(事務所移転中の為、以下のお問い合わせ電話番号は公募期間中の一時的な仮の番号となります。 公募期間終了後は以下電話番号からの受付対応を行いません。予めご了承のほどお願い致します。)

そらべあ基金事務局(担当:やなば) E-mail info@solarbear.jp

〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町 1-23 高木ビル 4 階 TEL 03-6423-1325 FAX 03-5256-7344